 
江西财经大学现代经济管理学院是一所以经济、管理类学科为主，法、工、文、艺术等学科协调发展的本科院校。学院创办于2001年，是教育部和江西省人民政府批准设立的全日制普通高校。
办学以来，学院依托江西财经大学雄厚的教育资源和优势学科，紧紧围绕办学定位和人才培养目标，以“学生成才为本，走质量立院之路”为办学理念，构建“三阶段培养，三途径发展”的“三三制”人才培养模式，践行“三个课堂联动，三类实践互促”教育方式，培养具有“信敏廉毅”素质的应用技术型人才。
学院实行学年学分制管理。对符合毕业条件的学生颁发“江西财经大学现代经济管理学院毕业证书”，符合学士学位授予条件的毕业生授予江西财经大学现代经济管理学院学士学位。
根据江西省教育厅《江西省 2022 年普通高校专升本考试招生实施方案》（赣教高字[2021]62 号，以下简称“《实施方案》”）要求以及《关于做好全省2022年普通高校专升本考试招生工作的通知》（赣教考字〔2022〕2号）文件精神，经学院研究决定，2022年我院继续在省内招收符合条件的普通高职（专科）应届毕业生进入本科相关专业学习。现将招生简章公布如下：
 
一、招生对象
（一）江西省普通高校高职（专科）应届毕业生，在2022年7月31日前可取得毕业证。
（二）在2022年7月31日前可取得或已取得毕业证的退役大学生士兵，且符合下列条件之一：
1.江西省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后应征入伍。
2.外省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后，在江西应征入伍。
二、报考条件
（一）考生（含免试生）报名需同时满足以下基本条件。其中，条件4只适用于退役大学生士兵。
1.遵守《中华人民共和国宪法》及其他法律法规。
2.身体状况符合相关要求。
3.高职（专科）学习期间无记过及以上纪律处分，或受到纪律处分但报名前已解除处分的。
4.在入伍期间和退役后工作学习期间，无记过及以上纪律处分，或受到纪律处分但报名前已解除处分的。
（二）专项考生在满足以上基本条件的同时，还需满足以下条件：
1.获奖学生（含高水平运动员）：学生在高职（专科）就读期间获得如下奖项之一：①获得世界技能大赛全国选拔赛资格，全国技能大赛一类赛前十名,全国职业院校技能大赛三等奖以上，全省职业院校技能竞赛一等奖的；②获得中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛国家级金奖（排位前五）、国家级银奖（排位前三）、省级金奖（排位前三）的；③获国家一级运动员及以上称号，并参加国家级比赛获得前三名或国际级比赛获得前六名的。
2.建档立卡贫困家庭毕业生：江西省高校建档立卡贫困家庭普通高职（专科）应届毕业生。
3.退役士兵：按照教育部、中央军委国防动员部有关文件精神，从2022年起，高职（专科）毕业生及在校生（含高校新生）应征入伍，退役后完成高职（专科）学业的毕业生。
4.世界技能大赛获奖选手：按照《教育部办公厅关于做好有关高校保送录取世界技能大赛获奖选手工作的通知》（教学厅〔2020〕3号）要求，凡在世界技能组织主办的“世界技能大赛（World Skills Competition）”中获奖的中国国家队选手，且符合有关我省专升本报名条件的高职（专科）应届毕业生。
三、志愿填报、缴费
（一）网上志愿填报：所有考生须于 2022 年 3 月 1 日 9:00-5日 17:00 期间，自行登录江西省教育考试院网“专升本志愿填报系统”选择填报志愿。
（三）缴费：考生须完成缴费再填报志愿，网上缴费时间为 3 月 1-4 日 9:00-21:00 和 3 月 5 日 9:00-17:00。登陆江西省教育考试院网（网址：www.jxeea.cn，后同）“专升本志愿填报系统”填报“江西财经大学现代经济管理学院”完成网上缴费（130 元/人）并填报志愿。
 
四、招生计划和专业
	序号
	专业代码
	专业名称
	普通
计划
	获奖
学生
	贫困
建档
	退役
士兵

	1
	120203
	会计学
	195
	12
	23
	

	2
	120203
	会计学（注册会计师）
	187
	11
	22
	

	3
	120204
	财务管理
	161
	10
	19
	

	4
	120801
	电子商务
	102
	6
	12
	

	5
	020401
	国际经济与贸易
	93
	6
	11
	

	6
	120202
	市场营销
	133
	9
	18
	20

	7
	120206
	人力资源管理
	92
	6
	12
	10

	8
	120601
	物流管理
	83
	6
	11
	10

	9
	120901
	旅游管理
	73
	6
	11
	20

	10
	120105
	工程造价
	34
	2
	4
	

	11
	050301
	新闻学
	143
	9
	18
	10

	12
	130504
	产品设计
	34
	2
	4
	

	13
	030101
	法学
	113
	9
	18
	40

	14
	050262
	商务英语
	102
	6
	12
	

	15
	080901
	计算机科学与技术
	42
	3
	5
	

	
	
	合计
	1587
	103
	200
	110


 
 
五、考试
相关考试时间、考试科目、考点设置、准考证、评卷、成绩通知和复核，详见江西省教育考试院官网(http://www.jxeea.cn/)《关于做好全省2022省普通高校专升本考试招生工作的通知》内容。
六、录取
（一）严格执行《关于做好全省2022年普通高校专升本考试招生工作的通知》（赣教考字〔2022〕2号）中录取规则。
（二）未被录取的考生，在规定的时间内按照省教育考试院公布的征集志愿计划，网上进行征集志愿填报，征集志愿填报专业必须在《专业指导目录》规定的对应专业范围内进行。
（三）我院“免试计划”和“专项计划”未完成的空余计划，将在普通计划投档前调整至“普通计划”。
（四）脱贫家庭（原建档立卡贫困家庭）学生、获奖学生（含高水平运动员）、退役大学生士兵、世界技能大赛获奖选手录取实行计划单列政策。退役大学生士兵按学院组织对退役士兵的综合评价成绩从高到低录取。
（五）调剂录取。如我院录取计划未录满有缺额，按要求我院向省教育考试院上报缺额计划和专业并向社会公布调剂专业的录取办法以及缺额专业及计划数，严格按照同一专业大类中择优录取，专项计划缺额同步进行调剂。
（六）考生志愿填报是一种电子契约，凡按志愿投档且符合录取条件的考生，不得要求高校退档，我院也不会以考生自愿放弃为由退录。
（七）按照工作要求，拟录取考生名单将及时在我院招生网站（网址：http://xjg.jxufe.edu.cn）进行公示，公示无异议后将录取数据报送省教育厅和省教育考试院。
（八）寄发录取通知书，我院根据核准备案的录取新生名册制作录取通知书，连同新生入学报到须知、学费缴纳须知、贫困生资助政策等相关材料寄送录取考生。
（九）专升本学生报到入学时将严格核实专科毕业证书，不符合要求的，一律取消录取资格并上报省教育厅。
七、学籍管理
学籍：符合录取条件的学生，由我院报省级教育行政部门审核后，在学籍学历信息管理平台注册学籍。学生毕业时，其毕业证上标注“在江西财经大学现代经济管理学院ⅩⅩ专业专科起点本科学习”，学制：学制四年，学习年限二年。
 
八、收费标准
进入本科阶段学习的学生，按所录专业的学费和住宿收费标准缴纳有关费用。
 
	专业名称
	学费
	住宿费

	国际经济与贸易
	13000元
	按所在校区在校本科生相同标准收取（每人每学年 1200元）

	电子商务
	14500元
	

	财务管理
	13000元
	

	会计学
	13000元
	

	会计学（注册会计师）
	13000元
	

	市场营销
	13000元
	

	人力资源管理
	13000元
	

	旅游管理
	13000元
	

	物流管理
	13000元
	

	工程造价
	13000元
	

	商务英语
	13000元
	

	新闻学
	13000元
	

	法学
	13000元
	

	产品设计
	15500元
	

	计算机科学与技术
	14500元
	


 
九、严格考务管理，加强过程监督
学院成立专升本工作领导小组，院长任组长，分管教学院长任副组长，专升本教学部、教务部、招生就业部、纪检、后勤部、保卫部等部门负责人为成员，建立健全监督机制，确保考试录取工作公平、公正、公开；建立应急处置机制，确保考试招生安全、平稳、顺利实施。
学院不举办任何形式的考前辅导班，不委托任何培训机构举办考前辅导班。对在专升本考试、录取过程中考生、考试工作人员、社会其他人员的违法、违纪、违规等行为，将按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）和《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部令第36号）执行。
 
十、办学地点
办学地点设在南昌枫林园校区和共青校区，具体按招生专业录取数确定，届时将在学院官网(http://xjg.jxufe.edu.cn)上及时发布。
 
十一、其它未尽事宜请向江西财经大学现代经济管理学院招生就业部咨询（0792-4391172），解释权归江西财经大学现代经济管理学院招生就业部。
 
